
Bestyrelsesmøde i Lystrup Elsted Elev Lokalhistoriske Forening  

Mandag den 27. februar 2023 i Lystrup Kirke  

Tilstede: Tage Petersen, Sven Aage Christensen, Arild Larsen, Peer Kjær Andersen, Marianne Vasard 

Nielsen, Hans Boas (referent)  

Afbud: Birgit Krarup  

1. Siden sidst  

Der har været et velbesøgt arrangement i Elev om Årbog 2022 mandag den 20. februar med Lennie 

Boesen, Hans Schiøtt og Jens fra Høvej.  

2. Økonomi, herunder CVR-nummer til foreningen 

Lokalhistorisk forening har nu fået et CVR-nummer: 43 85 93 31, så vi kan få oprettet to 

selvstændige konti til vores aktiviteter, uden at de registreres i privatøkonomien for arkivleder og 

kasserer.  

3. Kommende arrangementer:  

Foredrag mandag den 6. marts kl. 19.30 i Elsted Sognegård om Årbog 2022 

Marianne, Peer og Bo Gustafsson fortæller om forskellige emner fra Årbog 2022.  

Foredrag i Lystrup Kirkes mødesal den 23. maj med Henning Frandsen: ”Deporteret til Livø og 

Sprogø”. Det bliver nævnt i forbindelse med indkaldelse til generalforsamlingen.  

4. Generalforsamling den 27. marts 2023 kl. 19.30 på Lystrup Bibliotek  

Indkaldelse til generalforsamlingen skal udsendes senest mandag den 13. marts – gerne 

weekenden før.  

Forslag til dirigent for mødet: Sven-Erik Holm Nielsen, Lyngbakken 5, tlf. 20 63 50 68  

Sven Aage kontakter Niels Ove Velling Pedersen, Bygaden 11, tlf. 30 29 93 16 

På valg er Sven Aage Christensen, Hans Boas, Peer Kjær Andersen.  

Som suppleant er Lars Konradsen på valg.  

Som revisor er Flemming Larsen på valg.  

Sven Aage modtager genvalg som formand.  

Peer modtager genvalg som kasserer.  

Hans Boas modtager genvalg, med mindre en anden gerne vil overtage posten.  

5. Eventuelt  

Marianne opfordrer til, at vi alle hjælper hinanden med ideer til Arkivernes dag november 2023.  

En idé kunne være Handelscenteret på Bystævnet gennem tiden. Arrangementet kunne f.eks. 

holdes i Lystrup Familierestaurant og Café. Marianne vil undersøge på arkivet, hvad der findes af 

materiale om handelscentret.  

Der bliver et arrangement sandsynligvis den 27. april på Lystrup Bibliotek, som den dag har 50-års 

jubilæum. Arkivmedarbejderne laver en udstilling i stil med den, der blev lavet til Brugsens 60-års 

jubilæum sidste år.  

Der er kommet en ny medarbejder på arkivet, der hedder Kirsten Jensen. Hun søger oplysninger 

om Bibliotekets historie i arkivets udgaver af lokalaviserne.  

6. Næste møde er mandag den 27. marts efter generalforsamlingen, hvor der skal holdes 

konstituerende møde i bestyrelsen.  


